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Do końca czerwca potrwa rekrutacja do Rady Dzieci i Młodzieży – organu eksperckiego, który będzie

działał przy Rzeczniku Praw Dziecka. Jej uczestnicy będą działać na rzecz ochrony praw dziecka, ale też

głośno mówić o tym, co ważne dla dzieci i młodzieży.

Rada Dzieci i Młodzieży jest powoływana do życia po raz pierwszy w historii istnienia urzędu Rzecznika

Praw Dziecka, czyli od 2000 r. 

Przed Radą szereg wyzwań, w tym: inicjowanie kampanii społecznych i projektów edukacyjnych,

organizacja Kongresu Dzieci i Młodzieży, podnoszenie świadomości o możliwości samostanowienia

dzieci i młodzieży. Do zadań Rady należeć będzie upowszechnianie wiedzy o prawach dziecka i

sposobach ich ochrony, w tym o zadaniach i uprawnieniach Rzeczniczki Praw Dziecka. Rada będzie

mogła inicjować działania RPD, formułować postulaty legislacyjne oraz opiniować projekty aktów

prawnych w zakresie właściwego poziomu ochrony praw dziecka w Polsce.

Rada będzie również współdziałać z Biurem Rzecznika Praw Obywatelskich, organami administracji

rządowej, Sejmem i Senatem, samorządem oraz z Młodzieżowymi Radami Gmin, Miast i Powiatów czy

Młodzieżowymi Sejmikami Województw.

Niezwykle ważnym zadaniem Rady będzie też opiniowanie wniosków o nadanie Odznaki Honorowej za

Zasługi na Rzecz Ochrony Praw Dziecka. 

Rada ma składać się z dziesięciu ekspertów lub ekspertek powoływanych spośród dzieci i młodzieży na

roczną kadencję. Może nimi zostać osoba, która ukończyła 7 lat, ale nie ukończyła 18 lat na dzień

zakończenia naboru, wykazuje się działalnością społeczną na rzecz ochrony praw dziecka adekwatną do

wieku i stopnia dojrzałości. Chętni powinni przesłać do Biura RPD w formie elektronicznej bądź

pisemnej zgłoszenie kandydatury ze wskazaniem zasięgu swojej działalności, jej pionierskości oraz

efektywności. Zgodę na kandydowanie i udział w pracach Rady musi wyrazić rodzic bądź opiekun

prawny dziecka.

Rada działa na posiedzeniach, poprzez wyznaczone przez siebie zespoły robocze oraz komisje

problemowe. Poszczególni jej członkowie mogą być również powoływani do określonych zadań. Wydaje

uchwały dotyczące rozpatrywanych wniosków i dalszych kierunków prac.

Zgłoszenie należy wysłać do Biura RPD w formie elektronicznej na adres: rpd@brpd.gov.pl bądź

pisemnie na adres: ul. Chocimska 6, 00-791 Warszawa.
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